Администрация  сельского поселения «Алханай»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.03.2021 г                                                                                                     №5

с. Алханай

О создании патрульных, патрульно – маневренных
групп на территории  сельского поселения «Алханай» на 2021 год

В соответствии  c Федеральным законом №68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.12.2020 года №454-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования деятельности в области пожарной безопасности», учитывая распоряжение администрации муниципального района «Дульдургинский район» № 10-р от 08.02.2021 года:
1. Создать патрульные группы в составе 2-х человек и утвердить график и маршрут патрулирования (Приложение №1).
Основные задачи патрульной группы: патрулирование территории населенного пункта, своевременное обнаружение загораний, установление виновных лиц, своевременная передача информации в ЕДДС района (по тел. 2-10-37).
2. Создать патрульно–маневренную группу в составе 5 человек и утвердить график и маршрут патрулирования  (Приложение №2).
Основные задач патрульно-маневренной группы: патрулирование территории сельского поселения, проведение профилактических бесед среди населения, визуальный осмотр территории, при обнаружении термических точек – принятие мер по их локализации и ликвидации, передача информации в ЕДДС  района (по тел. 2-10-37).
3. Выделить автотранспорт УАЗ-220695-03 К84РХ7, УАЗ С598ВА80.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                    Т.Б.Дугаржапова

Приложение №1
к распоряжению №5 от 02.03.2021 г.

Состав патрульной группы.

	№
	ФИО
	Номер телефона

	1
	Дугаржапова Туяна Борисовна
	89144616172

	2
	Бадмаева Лариса Баясхалановна
	89141350506

Маршрут патрулирования группы:
	№
	Наименование улиц
	Дата и время

	1
	ул. Заречная
	30.03., 05.04., 11.04., 17.04., 23.04., 29.04., 12-00ч.

	2
	ул. Школьная
	31.03., 06.04., 12.04., 18.04., 24.04., 30.04., 15-00ч.

	3
	ул. Луговая
	01.04., 07.04., 13.04., 19.04., 25.04., 01.05., 15-00ч.

	4
	ул. Борсоева
	02.04., 08.04., 14.04., 20.04., 26.04., 02.05., 18-00ч.

	5
	ул. Далаева
	03.04., 09.04., 15.04., 21.04., 27.04., 03.05., 18-00ч.

	6
	ул. Нагорная
	04.04., 10.04., 16.04., 22.04., 28.04., 04.05., 15-00ч.

Приложение №2
к распоряжению №5 от 02.03.2021 г.

Состав патрульно-маневренной группы.
	№
	Ф.И.О.
	телефон

	1
	Жигмитов Балдан Мункожаргалович
	89144745349

	2
	Цыбиков Батор Владимирович
	89148064508

	3
	Ешисамбуев Баир Содбоевич
	89145159903

	4
	Дашиев Баир Баторович
	89145082675

	5
	Жигжитжапов Батор Мункожаргалович
	89144743303

Маршрут патрулирования

1. Средний Соктуй – Тэн – Тутхалтуй – Халахайта - ,Нури-Хундуй
2. [bookmark: _GoBack]Тарбагатай – Загдачей – Нарин – Урей